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SERVICO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA

REITORIA

PORTARIA n° 3562/2015

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA, no uso de suas
atribui¢oes que lhe confere a Portaria n° 2758/2009 de 09/07/2009,

RESOLVE:

Conceder Progressdao por Mérito Profissional aos servidores abaixo relacionados

pertencentes ao

quadro de pessoal desta Universidade, de acordo com o § 2° do Artigo 10 e o Artigo 10-A da Lei n°
11.091/2005:

Ord. Matricula Nome Cargo Padrdo de Padrdo de Vigéncia

Vencimento  Vencimento

Anterior Atual
1 1849602 ADRIANA BASTOS SILVA CRUZ ADMINISTRADOR 3 4 02/09/2015
2 1549686 ADRIANA DE CASSIA LIMA DIAS TECNICO EM LABORATORIO 6 7 02/08/2015
AREA
3 2632449 ADRIANO ANDRADE SILVA ASSISTENTE EM 1 2 20/08/2015
ADMINISTRACAO
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4 2093214 ALBA PRISCILA FERNANDES
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2898924

2684711

2617661

1360823

2103720

1152616

2103278

1152630

2104031

2103268

1971651

3504737

2093093

2089569

2102168

1845401

1969389

1357080

1153281

1969310

1152629

FURTADO

ALINE MARQUES CASIMIRO

ANA LIDIA DA CONCEICAO
RAMOS MARACAHIPE

ANDERSON DE OLIVEIRA
BANDEIRA

ANDREZA REIS BRASIL DA SILVA

ANTONIO RIVALDO DA SILVA
OLIVEIRA

ARGEMIRO RIBEIRO DA SILVA
NETO

AUGUSTO FERNANDO DE
FREITAS COSTA

BENEDITO ANTONIO PINHEIRO

DOS PRAZERES

BRUNA MENDES LOURENCO
CUNHA

CARLA PATRICIA LIMA SILVA

CARLO GIUSEPPE DAL MASO

CARLOS AUGUSTO ABREU
ALBERIO

CARLOS BENEDITO CUNHA GAIA

CLAUDIA ROSE EVANJELISTA
BARBOSA

CLAUDIO TAVARES PAIVA SIMOES

CLEONILDO LOBATO NAHUM

DANIEL NABICA FURTADO

DAVI ALEXANDRE DA SILVA
BORGES

DILSILENE CARVALHO DOS REIS

EDILSON SEBASTIAO DOS
SANTOS FERREIRA

EDMILSON LUZ DE CARVALHO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

TECNICO EM ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

ANALISTA DE TECNOLOGIA
DA INFORMACAO

TECNICO EM ENFERMAGEM

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

OPERADOR DE MAQUINA
COPIADORA

ENGENHEIRO-AREA

AUXILIAR EM
ADMINISTRACAO

FONOAUDIOLOGO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

TECNICO DE TECNOLOGIA
DA INFORMACAO

MEDICO-AREA

ADMINISTRADOR

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

ARQUIVISTA
ADMINISTRADOR

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

AUXILIAR DE ENFERMAGEM

ASSISTENTE DE ALUNOS

AUXILIAR EM
ADMINISTRACAO

CONTINUO
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13
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14

13

14

26/08/2015

17/09/2015

04/09/2015

25/08/2015

31/07/2015

12/09/2015

01/07/2015

24/09/2015

29/07/2015

10/09/2015

06/09/2015

20/09/2015

12/09/2015

26/08/2015

19/08/2015

12/09/2015

15/08/2015

17/09/2015

10/07/2015

01/09/2015

17/09/2015

28/07/2015
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26 1449190 EDNELZA DA SILVA GRACA
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1457109

2825297

3845037

1975478

2695134

1049191

328101

3968819

1153323

1152677

1189240

1631233

1089547

1972476

2090177

2103400

2103638

1549701

1152627

2095169

AMORAS

EDSON FURTADO LOUZADA

ELISANGELA FEITOSA PAMPLONA

DA SILVA

ELIZANGELA CRUZ BEZERRA

ERIC HOMERO ALBUQUERQUE
PASCHOAL

ERIK ANDRE DE NAZARE PIRES

EVERALDO CHAVES COELHO

FERNANDO PEREIRA CARDOSO

FRANCISCO DE PAULO COELHO
JUNIOR

GABRIEL ANTONIO RIBEIRO DE
OLIVEIRA

GELSON CARNEIRO DA SILVA

GEORGETE BARROS DA ROSA
HEBERA DA SILVA FERREIRA

ISABEL DAS GRACAS BRAGA DE
SOUSA

JANE GALVAO DA CRUZ

JOSE NILBERLANIO VIEIRA

JOSIANE BEZERRA RIBEIRO

JOSIVAN BARROS DE FRANCA

JULIENE DO SOCORRO CARDOSO
RODRIGUES

JULIETA CRISTINA DE ANDRADE
JATAHY

JULIO ALBERTO DE OLIVEIRA

FARMACEUTICO
BIOQUIMICO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

MEDICO-AREA

BIBLIOTECARIO-
DOCUMENTALISTA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

OPERADOR DE MAQUINA
COPIADORA

ADMINISTRADOR

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

OPERADOR DE MAQUINA
COPIADORA

AUXILIAR DE ENFERMAGEM
SECRETARIO EXECUTIVO

ASSISTENTE SOCIAL

TECNICO EM RADIOLOGIA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

TECNICO EM SEGURANCA
DO TRABALHO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

SECRETARIO EXECUTIVO

AUXILIAR EM
ADMINISTRACAO

ASSISTENTE EM
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13

11
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14

12

13

14

23/09/2015

26/09/2015

08/05/2015

24/08/2015

18/09/2015

18/09/2015

22/05/2014

01/09/2015

20/08/2015

03/09/2015

01/08/2015

06/08/2015

21/08/2015

01/09/2015

17/09/2015

24/08/2015

12/09/2015

13/09/2015

08/08/2015

27/07/2015

10/09/2015
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2106463

2090267

1260950

2276294

2090271

1970126

1969978

328091

1153289

1854487

328108

327256

1730697

2841661

2104475

328046

387961

1262889

1969967

1177853

1152637

ARAUJO

KARINA MENDONCA ARAUJO

KATIANE SCHWANKE

LAURICEIA SEABRA DA SILVA
VALENTE

LILIAM DA SILVA RODRIGUES

LUCAS DE MELO SILVA

LUCIA CECILIA REIS GRAIM

LUCIANA DO SOCORRO DA SILVA
ALCANTARA

LUCILEIA ROSA DA SILVA

LUISCEMIR LEAO DUARTE

MARCELLY CLIVIA CONCEICAO
DE ANDRADE

MARCELO AFONSO PENA LIMA

MARCELO LAVAREDA SANTOS

MARCOS KAZUYOSHI IKEGAMI

MARCUS VINICIUS DIAS DE LIMA

MARIA BEATRIZ VIEIRA DA SILVA

MARIA DE LOURDES RODRIGUES
DA SILVA

MARIA DO LIVRAMENTO
CARDELLY DINELLY

MARIA LUIZA RODRIGUES DOS
SANTOS

MARIA SILVANIRA RIBEIRO
BARBOSA

MARILEIA ARAUJO DA SILVA

MARLENE PINHEIRO DE
OLIVEIRA

ADMINISTRACAO

ENFERMEIRO-AREA

MEDICO VETERINARIO

MEDICO-AREA

MEDICO-AREA

ANALISTA DE TECNOLOGIA

DA INFORMACAO
ASSISTENTE DE ALUNOS

BIBLIOTECARIO-
DOCUMENTALISTA

AUXILIAR EM
ADMINISTRACAO

AUXILIAR EM
ADMINISTRACAO

SECRETARIO EXECUTIVO

OPERADOR DE MAQUINA
COPIADORA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

AUXILIAR EM
ADMINISTRACAO

FARMACEUTICO
BIOQUIMICO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

FOTOGRAFO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

ENFERMEIRO-AREA

BIOLOGO

FISIOTERAPEUTA

OPERADOR DE MAQUINA
COPIADORA
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19/08/2015

08/07/2015

10/07/2015

19/08/2015
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03/08/2015

12/09/2015

18/09/2015

13/08/2015

01/07/2015
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25/08/2015
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1357086

2439561

1845390

1969390

1021283

2985678

2097345

1152906

2089601

1848249

2104729

2096212

1969147

3544348

2812842

2096228

677472

1848251

1153272

1969395

1969394

2102154

MARTA DIAS DOS SANTOS

MARTA SOLANGE CAMARINHA
RAMOS COSTA

MARY ELLEN COSTA MORAES

MILENA CRISTINA E SILVA DA
SILVA

MONALISA DA SILVEIRA LIRA

MONICA RONISE LAMEIRA DE
MORAES

MOYSES WESLEY LOPES
CAVALCANTE

NADIA CRISTINA NOGUEIRA DOS
SANTOS

NATALIA CORREA DE FREITAS
GARCIA

NATHALIA PAES FONSECA MAIA

NAYKI ALEX GUEDES FEIO

ODILIA RAQUEL SANTANA

PAULO AUGUSTO SHERRING DA

ROCHA JUNIOR

PAULO MARCOS LOBATO BAHIA

PEDRO RENAN DA SILVA VIEIRA

RAFAEL MARTINS FEITOSA

RAIMUNDO GOMES DOS REIS

RAIMUNDO HOSANA NEGRAO

REGINA LUCIA NEVES PINTO
RENATA DOS SANTOS ALENCAR

ROBSON DA SILVA AGUIAR

ROGERIA AYUMI SAKAGAMI

AUXILIAR DE ENFERMAGEM

ENFERMEIRO-AREA

TECNICO EM ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

SECRETARIO EXECUTIVO

TECNICO EM AUDIOVISUAL

AUXILIAR EM
ADMINISTRACAO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

SECRETARIO EXECUTIVO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

ENGENHEIRO-AREA

QUIMICO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

ANALISTA DE TECNOLOGIA
DA INFORMACAO

VIGILANTE

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

CONTINUO
ASSISTENTE SOCIAL

ANALISTA DE TECNOLOGIA
DA INFORMACAO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO
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16

13

16/07/2015

03/07/2015

09/08/2015

17/09/2015

06/09/2015

06/09/2015

25/08/2015

03/07/2015

19/08/2015

28/08/2015

07/09/2015

06/09/2015

17/09/2015

17/09/2015

25/08/2015

10/09/2015

01/07/2015

23/08/2015

01/09/2015

17/09/2015

17/09/2015

18/09/2015
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1153470

2454487

1357029

327320

1164535

1126673

1487010

2103652

1152907

1518142

1969949

1793000

1152849

1153285

1534052

1153229

ROSA MARIA BARBOSA
BRANDAO

RUBENS DA COSTA FERREIRA

RUTH HELENA LOPES
RODRIGUES

SILVIA MARA RODRIGUES DE
BARROS

SUEUDO ANTONIO CARDOSO DA
COSTA

SUSAN DENISE ALVES FEITOSA

SUSI DOS SANTOS BARRETO DE
SOUZA

TATIANA DA CUNHA CASTRO

TELMA CRISTINA LIMA MAFRA

TEREZINHA DOS ANJOS LIMA

THIAGO MOTA SOARES

VANIA CRISTINA CAMPELO
BARROSO CARNEIRO

VERA DE NAZARE MOTTA
CONCEICAO

WALTER DE SOUSA PINHEIRO

WASHINGTON FABRICIO DE
ARAUJO OEIRAS

WILMA OLIVEIRA PORTILHO

Vice-Reitoria da Universidade Federal do Para, Belém, 08 de outubro de 2015

HORACIO SCHNEIDER

TECNICO DE TECNOLOGIA

DA INFORMACAO

AUXILIAR DE ENFERMAGEM

TECNICO EM ASSUNTOS

EDUCACIONAIS

TECNICO EM ENFERMAGEM

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

ENFERMEIRO-AREA

ENGENHEIRO-AREA

AUXILIAR EM
ADMINISTRACAO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

ENGENHEIRO-AREA

MEDICO-AREA

AUXILIAR EM
ADMINISTRACAO

MOTORISTA

TECNICO EM RADIOLOGIA

TECNICO EM
SECRETARIADO
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11/09/2015

23/09/2015

08/08/2015

09/07/2015

07/08/2015

10/07/2015

05/08/2015

03/07/2015

12/09/2015

03/07/2015

24/07/2015

17/09/2015

17/09/2015

30/09/2013

26/08/2015

07/07/2015

26/07/2015
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